P001.0I.X3SZ
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer

Die Zusammensetzung des Kennzeichens richtet sich nach den Zündschutzarten der tatsächlich
verwendeten Komponenten.
Typschlüssel
814 / 5 * * * - ie
a / b c d - e
a Typenreihen
b Gehäusetyp:
5 - Steuer- und Verteilerkasten
c Gehäuselänge x Breite [mm]:
00 - Kombination
03- 112,5 x 112,5
04- 170,0 x 112,5
24 - 227,0 x 112,5
05- 170,0 x 170,0
06 - 227,0 x 170,0
07 - 340,5 x 170,0
B7 - 340,5 x 170,0
S7 - 340,5 x 170,0
08 - 340,5 x 340,5
09-681,5x340,5
d Gehäusehöhe [mm]:
0 - Kombination
1 - 91 (Gehäusehöhe 76 mm, Deckelhöhe 15 mm)
Seite 2/5
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 01 ATEX 1024 , Ausgabe: 1
2- 131 (Gehäusehöhe 76 mm, Deckelhöhe 55 mm)
3- 150 (Gehäusehöhe 135 mm, Deckelhöhe 15 mm)
4- 171 (Gehäusehöhe 76 mm, Deckelhöhe 95 mm)
5- 190 (Gehäusehöhe 135 mm, Deckelhöhe 55 mm)
6 - 230 (Gehäusehöhe 135 mm, Deckelhöhe 95 mm)
7-104 (Gehäusehöhe 76 mm, Deckelhöhe 28 mm)
e Weitere Informationen ohne Relevanz für den Explosionsschutz
8146 / *
a / b
a Typenreihen
b Gehäusetyp:
5-C*** - kundenspezifisches Serienprodukt
5-E*** - modulare Bauweise (Gehäusekombination)
5-K*** - konfigurierter Steuer- und Verteilerkasten
5-V*** - Serienprodukte wie
- 5-V11 - Last- und Motorschalter
- 5-V27 - Motorschutzschalter
- 5-V37 - Sicherheitsschalter
- 5-V* - andere
Hinweis: Für kundenspezifische Steuer- und Verteilerschränke definiert R. STAHL manchmal